1

2020年 7月 21日

各位

会 社 名 S a n s a n 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長／CEO 寺 田  親 弘

（コード番号： 4 4 4 3  東証マザーズ）

問合せ先 執 行 役 員 ／ C F O   橋 本  宗 之

（ 電 話 番 号 ： 0 3 - 6 7 5 8 - 0 0 3 3 ）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2020 年 7 月 21 日開催の取締役会において、2020 年 8 月 26 日開催予定の第 13 回定時株主総会

に定款一部変更について付議することを決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

1. 変更の理由

当社グループは、「出会いからイノベーションを生み出す」というミッションの下、法人向けクラウド名刺管理サービス

「Sansan」及びソーシャル・ネットワーキング・サービスの仕組みを取り入れた名刺アプリ「Eight」を軸として、企業やビジネ

スパーソンが抱えるさまざまな課題の解決につながるサービスを展開しています。また、各サービスの機能及び内容拡充を

目的に、当社がこれまで培ってきたテクノロジー等を組み合わせたソリューション提供やプライベートカンファレンス及びビジネ

スイベント等の開催も行っています。

 今般、これまで既存サービスの延長として捉えてきたソリューションサービス並びにイベント関連施策について、当社ミッ

ションの達成に必要な事業領域として捉え、柔軟かつ機動的な事業展開が図れるよう、会社の目的の追加を行い、現

行定款第 2条（目的）につき変更するものです。

2. 変更の内容

 変更の内容は次の通りです。

（下線は変更部分を示します）

現行定款 変更案

第 1条 （省略）

（目的）

第 2条 当会社は、次の事業を行うことを目的とする。

(1) インターネットを使ったアプリケーションサービスプロバ

イダー業務

(2) 情報処理、データ入力サービス業務及びその請負

業務

第 1条 （現行通り）

（目的）

第 2条 当会社は、次の事業を行うことを目的とする。

(1) インターネットを使ったアプリケーションサービスプロバイ

ダー業務

(2) 情報処理、データ入力サービス業務及びその請負

業務

2

(3) 情報システムの企画、設計、開発、保守、運用及

び販売

(4) 企業経営、営業及び情報システムに関するコンサ

ルティング業務

(5) 職業紹介事業

(6) 人材派遣業及びアウトソーシング業務

(7) 情報提供サービス業務

（新設）

（新設）

(8) 出版業、印刷業及び広告宣伝代理業

(9) 情報通信機器及び事務機器のリース、レンタル及び

販売

(10) 画像・音楽・映像等の著作物の企画、制作及び

販売

(11) 前各号に附帯関連する一切の事業

第 3条～第 33条 （省略）

(3) 情報システムの企画、設計、開発、保守、運用及

び販売

(4) 企業経営、営業及び情報システムに関するコンサル

ティング業務

(5) 職業紹介事業

(6) 人材派遣業及びアウトソーシング業務

(7) 情報提供サービス業務

(8) イベントの企画及び実施並びに関連するサービスの

提供事業

(9) 業務のデジタル化支援サービス提供事業

(10) 出版業、印刷業及び広告宣伝代理業

(11) 情報通信機器及び事務機器のリース、レンタル及

び販売

(12) 画像・音楽・映像等の著作物の企画、制作及び販

売

(13) 前各号に附帯関連する一切の事業

第 3条～第 33条 （現行通り）

3. 日程

定款変更のための株主総会開催日 2020年 8月 26日（水）

定款変更の効力発生日 2020年 8月 26日（水）

以上